Въ землѣ Ека-Монголь былъ некогдо именемъ Цингисъ (Хингисъ, ВВ.). \* Онъ началъ дѣлаться сильнымъ ловцемъ предъ господомъ; ибо научилъ людей красшъ, разбойни-

а) Третій. ВВ. кн. xxxij, гл. viij.

б) Ташары же раздѣляются на два рода, говорящіе особеннымъ нарѣчіемъ; но имѣющіе одинакій законъ и обряды, какъ Франки и Тевтоны. ВВ. кн. xxx, гл. lxxijj.

в) предъ господомъ, нѣшь въ ВВ. кн. xxxij, гл. viij.

Ibat autem ad alias terras, et, quoscunque potuit capere, et sibi associare non demittebat: Homines verò suæ gentis ad se inclinabat, qui tanquam ducem ipsum sequebantur ad omnia malefacta. Hic autem incepit pugnare cum Sumongal, siue Tartaris, postquam homines aggregauerat sibi, et interfecit ducem eorum, et multo bello omnes Tartaros sibi subiugauit et in suam seruitutem redegit. Post hæc cum omnibus his pugnavit, cum Merkat, qui erant positi iuxta terram Tartarorum, quos etiam bello sibi subiecit. Inde procedens pugnavit contra Metritas, et etiam illos deuicit.

VB. lib. xxx, cap. Ixix. Anno Domini mcccij. secundum quosdam, Tartari post occisionem domini sui exierunt in populorum destructionem. Hi etenim prius adhuc in terra sua, videlicet Tartaria, quæ affinis est Indiae, residentes, contra regem David, dominum suum, videlicet presbyteri Iohannis, quondam dominatoris et imperatoris Indiae, filium conspirauerunt, eumque dolosè machiuando interfecerunt. Antea siquidem ab antiquo Tartaria Indiae regi fuerat subjecta, eique pacificè et quietè debita, vsque ad tempus illud, exoluerat tributa. Cumque prædictus Rex ab eis tributum solitum ex peteret, præcipiens insuper, vt in armis vel in angaria aliqua deseruirent, illi super aggrauatione manus Domini sui conquirentes, inierunt pluries consilium, vtrùm ei simpliciter obedirent? an ei, prout possent, obuiarent? Tandem vnus eorum, nomine Chingischam, qui sagacior et antiquior videbatur, dedit consilium, vt mandato regis contradicerent, et omnes vnanimiter in eum exurgerent eumque ac suos, quos inuenire possent, occiderent. Ad executionem autem, inquit, tanti facti oportet, vt omnes in vnum et vnanimiter congregemur, et

часть, грабиль, также ходилъ въ другія земли и не упускалъ случая похищать людей и присоединять къ себѣ; своихъ же однородцевъ привлечь къ себѣ такъ, что они ходили за нимъ, какъ за воеводою, на всякое злое дѣло. Онъ же началъ воевать съ Сумонгалами или Ташарами, послѣ того какъ набралъ себѣ людей, убилъ ихъ воеводу и послѣ многихъ сраженій покорилъ и поработилъ всѣхъ Ташаръ. Послѣ сего, со всѣми ими напалъ на Меркашовъ, которые жили близъ Ташарской земли, и покорилъ ихъ также. Опъ шуда пошелъ онъ на Мешришовъ, которыхъ побѣдилъ также.

ВВ. кн. xxx, гл. lxi. Въ 1203 году, по мнѣнію нѣкоторыхъ, Ташары, по умерщвленіи своего государя, вышли на разореніе народовъ. Живя до сего времени въ землѣ своей, то есть, Ташаріи, сопредѣльной Индіи, сдѣлали они заговоръ противъ сына царя Давида, своего государя, то есть, Пона-Ивана, бывшаго нѣкогда государемъ и императоромъ Индіи, и умертвили его злокозненнымъ образомъ. Ибо, искони Ташарія подвластна была царямъ Индейскимъ, и до того времени платила имъ дань спокойно и мирно. Но когда вышесказанныи царь попребавалъ опъ нихъ обыкновенной дани и сверхъ того приказалъ, чтобы они платили нѣчто военными припасами или вычнымъ скотомъ; то они возроптавъ на удрученіе своего государя, нѣсколько разъ между собою совѣщались: повиноваться ли ему безусловно или прошившись? Наконецъ, одинъ изъ нихъ, по имени, Хингисхамъ, который былъ умѣе и смарѣе другихъ, присовѣщавалъ, чтобы они не исполняли царскаго повелѣнія, а пошли бы всѣ единодушно на него, убили его и всѣхъ его, коихъ могутъ найсти. Но для исполненія сего, сказалъ онъ, нужно чтобы мы всѣ были единодушны, собрались въ одно

\*\*

vnus de quinque, qui super alios quatuor, ex omnibus quinarys eligatur, qui quateruo nuncupetur, eiusque praecepto in omnibus obediatur ab illis, et qui non obedierit, occidatur. Similiter etiam super nouem sit decimus, et super xix. xx. et sic vsque ad mille, et etiam vsque ad millies millia, deuique vsque ad infinitum ascendendo. Tandem vnus omnes superexcellens tanquam Dominus et Cham, id est, Imperator vel Rex habeatur, cui omnes vsque ad mortem per omnia obaedire teneantur. Omnes autem consilium hoc concorditer approbantes, ipsum in dominium sibi cum successoribus suis elegerunt, eisque praedictam obaedientiam in perpetuum se seruaturus promiserunt, et vsque hodiè seruauerunt. Hic igitur electus, altera die conuocatis omnibus, in montem altum ascendit, eosque exhortans ait: Scitis, quòd vsque nunc tria in uobis peccata semper inundauerunt, videlicet mendacium, furtum et adulterium. Nunc ergò ne vindicante Deo in executione huius facti, vel aliàs in posterum impediamur, de caetero nos omnes à praedictis abstinere ipsi promittamus, ita quòd si quis in aliquo eorum prolapsus inueniatur, siue vlla misericordia occidatur. Quòd cum omnes se obseruaturus in perpetuum promisissent, licet iam iniquitas mentita sit sibi, praecepit omnes illos armis paratos congregari, eosque in duabus aciebus diuisos vna diè à duabus partibus, aequaliter à medio terrae distantibus, terram Domini sui David ingredi, ac velociter eam pereurrentes, nulli parere sexui vel aetati. Illi ergo causa seruitutis excutiendae, triumphique obtinendi, quàm plurimum armati de terra sua exeuntes, arcibus et sagittis clauisque siue fustibus, tanquam armis suis, potioribus, praemuuisti, quorum maxima pars erant pedites, minor in bobus equitantes, minima vero in asinis et iumentis ac pullis equorum confidentes, Domini sui terram simul à duabus partibus inuaserunt, eamque totaliter infusione sanguinis intinxerunt. Rex autem David aduentum eorum audiens improvisè, nec